



31.08.2024

Hørings svar fra Rødt Sør-Odal til Innlandet fylkeskommune

Til: Innlandet fylkeskommune

Fra: Rødt Sør-Odal

Dato: 31.08.2024

Emne: Ny skole- og tilbudsstruktur

Vi i Rødt Sør-Odal ønsker å uttrykke vår motstand mot forslaget om å legge ned Skarnes videregående skole. Denne skolen spiller en essensiell rolle i lokalsamfunnet og har stor betydning for både elever, lokalsamfunnet og næringslivet i regionen. Og vil med dette fremføre noen argumenter og synspunkter knyttet til forslagene om å legge ned Skarnes VGS.

Vi stiller vi oss for øvrig bak høringssvaret fra Sør-Odal Kommune.

1. Utdanningstilbudet i regionen

Skarnes VGS tilbyr et variert utdanningstilbud som er tilpasset lokale behov. Nedleggelse av skolen vil begrense utdanningsmulighetene for ungdom i Sør-Odal og omkringliggende områder, spesielt Nord-Odal. Dette vil føre til at mange elever må reise lengre for å få samme tilbud, noe som kan resultere i økt frafall og redusert motivasjon for skolegang.

Skarnes Videregående er en skole med veldig gode resultater, svært høy gjennomføringsgrad (90%) og gode resultater på læringsmiljø, ivaretagelse av enkeltelevne og et godt psykososialt miljø.

Skarnes VGS er et eksempel på at sentraliseringstrang og ideen om at større fagmiljøer alltid er bedre – ikke alltid er det som trengs. Mindre læresteder der det er enklere å fange opp og bistå enkeltelevne har en meget høy verdi. Etter vårt syn trengs Skarnes VGS som et alternativ til de store sentraliserte studietilbudene.

2. Lokalsamfunnets utvikling

Skarnes VGS er en viktig aktør i lokalsamfunnet, og skolen bidrar aktivt til utviklingen av regionen. Skolen samarbeider med lokale bedrifter og organisasjoner, og gir elevene praktisk erfaring gjennom prosjekter og praksisplasser. Nedleggelse av skolen vil svekke dette samarbeidet og ha negative konsekvenser for lokalt næringsliv.

Odals-kommunene har dårlige tall når det gjelder utenforskap. Vi vet at vellykket skolegang er den billigste og enkleste billetten for å kunne få et vellykket voksenliv. Rødt Sør-Odal mener at en nedleggelse av Skarnes VGS vil kunne ha uønskete og meget negative konsekvenser for utenforskap, og generere flere som er avhengige av sosiale tjenester eller trygdeordninger.

For mange elever vil nedleggelse av Skarnes VGS medføre økte kostnader knyttet til reise og bolig. Dette kan være en stor belastning for familier, spesielt for de med lavere inntekter. Å tvinge elever til pendling vil etter vårt syn føre til lavere gjennomføringsgrad i regionen og være dårlig samfunnsøkonomi.

3. Alternativer til nedleggelse

Vi oppfordrer Innlandet fylkeskommune til å vurdere alternative løsninger som kan styrke Skarnes VGS fremfor å legge ned. Dette kan inkludere utvikling av nye utdanningstilbud som møter fremtidens behov, bedre tilrettelegging for elever med spesielle behov hvor Skarnes VGs allerede er i særklasse, og styrking av samarbeidet med næringslivet.

Et styrket samarbeid med de øvrige videregående skolene i regionen bør utredes, med tanke på hvilke positive synergier som kan finnes i samspillet og tilbudene mellom de store skoletilbudene og de mindre skolene. Særlig med tanke på å utnytte Skarnes Vgs sin unike kompetanse i elevoppfølging og gjennomføringsresultater til det beste for hele regionen.

Avslutning

Vi i Rødt Sør-Odal mener at nedleggelse av Skarnes VGS vil ha alvorlige konsekvenser for både elever og lokalsamfunnet. Vi ber Innlandet fylkeskommune om å revurdere dette forslaget, og i stedet utrede de positive

sidene ved å ha et desentralisert skoletilbud som evner å se den enkelte. Og med det investere i elevenes fremtid.

Med vennlig hilsen,

på vegne av styret i Rødt Sør-Odal

Even A. Solberg

Nestleder